
  1 von 1 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2016 Ausgegeben am 7. Dezember 2016 Teil II 

373. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Dienstausweise im Justizressort (DAV-
BMJ) 

373. Verordnung des Bundesministers für Justiz, mit der die Verordnung der 
Bundesministerin für Justiz über die Dienstausweise im Justizressort (DAV-BMJ) 
geändert wird 

Aufgrund des § 60 Abs. 3 des Beamten-Dienstrechtsgesetzes 1979, BGBl. Nr. 333, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 64/2016, der §§ 23 und 36a Abs. 3 des 
Vertragsbedienstetengesetzes 1948, BGBl. Nr. 86, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I 
Nr. 64/2016, des § 106c Abs. 3 des Außerstreitgesetzes, BGBl. I Nr. 111/2003, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 50/2016, sowie des § 47 Abs. 4 des Jugendgerichtsgesetzes 1988, BGBl. 
Nr. 599, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 154/2015, wird verordnet: 

Die Verordnung der Bundesministerin für Justiz über die Dienstausweise im Justizressort (DAV-
BMJ), BGBl. II Nr. 303/2008, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II Nr. 164/2015, wird wie 
folgt geändert: 

1. In § 3 Abs. 1 wird die Wortfolge „§ 2 Z 3a Signaturgesetz, BGBl. I Nr. 190/1999,“ durch die Wortfolge 
„Art. 3 Z 12 Verordnung (EU) Nr. 910/2014 über elektronische Identifizierung und Vertrauensdienste für 
elektronische Transaktionen im Binnenmarkt und zur Aufhebung der Richtlinie 1999/93/EG, ABl. 
Nr. L 257 vom 28.08.2014 S. 73, in der Fassung der Berichtigung ABl. Nr. L 257 vom 29.01.2015 S. 19“ 
ersetzt. 

2. § 5 Abs. 3 lautet: 
„Die Gültigkeit des Dienstausweises ist zu befristen.“ 

3. In § 7a Abs. 3 wird das Wort „Familiengerichtshilfe“ durch die Wortfolge „Familien- und 
Jugendgerichtshilfe“ ersetzt. 

4. Die bisherige Anlage 3 wird durch die angeschlossene Anlage 3 ersetzt. 

5. In § 8 wird folgender Abs. 1c eingefügt: 
„(1c) Die §§ 3 Abs. 1, 5 Abs. 3 und 7a Abs. 3 sowie die neue Anlage 3 in der Fassung der 

Verordnung BGBl. II Nr. 373/2016 treten mit 1. Jänner 2017 in Kraft.“ 

Brandstetter 


	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 3 Abs. 1 wird die Wortfolge „§ 2 Z 3a Signaturgesetz, BGBl. I Nr. 190/1999,“ durch die Wortfolge „Art. 3 Z 12 Verordnung (EU) Nr. 910/2014 über elektronische Identifizierung und Vertrauensdienste für elektronische Transaktionen im Binnenmarkt ...
	2. § 5 Abs. 3 lautet:
	3. In § 7a Abs. 3 wird das Wort „Familiengerichtshilfe“ durch die Wortfolge „Familien- und Jugendgerichtshilfe“ ersetzt.
	4. Die bisherige Anlage 3 wird durch die angeschlossene Anlage 3 ersetzt.
	5. In § 8 wird folgender Abs. 1c eingefügt:


		2017-11-28T09:08:39+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




